
    comune di trieste VERBALE DELLA DELIBERAZIONE
giunta comunale       n. 59 dd. 17 FEBBRAIO 2025

[Seduta svoltasi in presenza presso l'Ufficio del Sindaco]
_____________________________________________________________________

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE SI

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA
SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

Prot. Corr. n.:

OGGETTO: “56° Carnevale Carsico – 56. Kraški Pust”, Opicina, 1 marzo 2025. 
Iniziativa di grande impatto. Assegnazione contributo e coorganizzazione con il 
Comitato del Carnevale Carsico - Odbor Kraškega Pusta.

Adottata nella seduta del 17/02/2025

Presenti i componenti di seguito indicati:

Presente / Assente
Roberto Dipiazza Sindaco Presente
Serena Tonel Vice Sindaco Presente
Elisa Lodi Assessore Presente
Everest Bertoli Assessore Presente
Giorgio Rossi Assessore Presente
Sandra Savino Assessore Presente
Maurizio De Blasio Assessore Presente
Stefano Avian Assessore Presente
Michele Babuder Assessore Presente
Massimo Tognolli Assessore Presente
Caterina de Gavardo Assessore Presente

Partecipa il Segretario Generale dott. Giampaolo GIUNTA.

Verificato il numero legale, assume la presidenza il Sindaco Roberto 
DIPIAZZA.

ATTESTAZIONI:  ai  fini  dell'art.  1  della  L.R.  21/2003  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni  l'atto  viene  pubblicato  all'Albo  Pretorio dal 
22/02/2025 al 08/03/2025.

Comune di Trieste - Deliberazione n.    59 del 17/02/2025 pag. 1 / 16



Oggetto: “56° Carnevale Carsico– 56. Kraški Pust”, 

Opicina, 1 marzo 2025. Iniziativa di grande impatto. 

Assegnazione contributo e coorganizzazione con il 

Comitato del Carnevale Carsico - Odbor Kraškega 

Pusta.

Su proposta dell'Assessore alle Politiche della Cultura e del Turismo 

Giorgio Rossi

RICHIAMATE

la Deliberazione Consiliare n. 64 dd. 17.12.2024 avente per oggetto 

“Bilancio di Previsione 2025-2027 – Approvazione”, con la quale e' stato 

approvato anche il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 – 

2027;

la Deliberazione Giuntale n. 1 dd. 07.01.2025 avente per oggetto 

''Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027'' ;

la Deliberazione Giuntale n. 18 dd. 27.01.2025, immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto '' Approvazione del Piano Integrato di 

Attivita' e Organizzazione 2025-2027 ai sensi dell'art. 6 del DL n. 

80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021'';

il ''Regolamento per la concessione di contributi ed altri vantaggi 

economici di qualsiasi genere ai sensi dell'art. 12 della Legge n. 241/90 e 

per la coorganizzazione di eventi con persone ed enti pubblici o privati e 

disciplina del patrocinio. '' , approvato con deliberazione consiliare n. 67 

del 18/12/2013;

RAMMENTATO quanto previsto nel DUP 2025-2027, in particolare tra i 

Comune di Trieste - Deliberazione n.    59 del 17/02/2025 pag. 2 / 16



principali risultati attesi nel programma Sviluppo e valorizzazione del 

turismo, strategia 4003 Cultura, musei e turismo    - Interventi a favore 

del turismo: '' Saranno riproposti sia gli eventi consolidati negli ultimi 

anni, in coorganizzazione o direttamente curati dal Comune,... ma sara' 

valutata anche la realizzazione di iniziative destagionalizzate, per un 

maggior richiamo turistico anche nei periodi meno attrattivi'';

VISTO che l'Amministrazione Comunale nel periodo dedicato ai 

tradizionali festeggiamenti carnevaleschi promuove ogni anno varie 

iniziative nel centro e nei rioni cittadini;

VISTO che, in data 28 gennaio 2025, e' pervenuta da parte del Comitato 

Del Carnevale    Carsico – Odbor Kraškega Pusta (con sede a Opicina in 

via di Prosecco 109 - p.Iva 80018790321) la richiesta di contributo e 

coorganizzazione per iniziativa di grande impatto, conservata agli atti, 

per la realizzazione della manifestazione “56° Carnevale Carsico - 56. 

Kraški Pust'', in programma a Opicina il 1° marzo 2025 (con rinvio in caso 

di maltempo all'8 marzo 2025);

RAMMENTATO CHE

l'art 3, lettere A. e D. del sopracitato Regolamento, prevede che possa 

essere presentata richiesta di contributo economico e coorganizzazione 

di progetti iniziative manifestazioni con erogazione di vantaggi economici 

o altri benefici diversi contributi in denaro (impianti, spazi vari, servizi 

gestiti in via diretta dal Comune o assunti dallo stesso);

l'art.15 ''Iniziative di grande impatto'' prevede che ''Nel caso la domanda 

di contributo e/o coorganizzazione riguardi iniziative che abbiano un 

grande impatto sulla Citta' la concessione del contributo potra' essere 

adottata con apposita deliberazione della Giunta Comunale, previo 

Comune di Trieste - Deliberazione n.    59 del 17/02/2025 pag. 3 / 16



parere del Sindaco, nell'ambito delle risorse del Bilancio, al di fuori del 

rispetto del criterio dell'alternativita' degli interventi, del termine di 

presentazione delle domande e del riparto. Per iniziative di grande 

impatto si intendono quelle che riguardano o comportano almeno 

quattro dei seguenti aspetti:

- coinvolgimento di realta' internazionali o nazionali;

- interessi di grande rilievo per l' immagine e lo sviluppo del 

territorio;

- grande afflusso di pubblico;

- riscontro su media nazionali o internazionali;

- attivazioni di flussi turistici;

- capacita' di attrarre risorse anche da fonti private”;

CONSIDERATO che

il ''Carnevale Carsico – Kraški Pust'', giunto alla 56a edizione, e' una 

sfilata di carri allegorici e gruppi mascherati e bandistici, che si svolge 

tradizionalmente il sabato di Carnevale lungo le vie principali del Borgo 

Carsico di Opicina;

l'inizio della sfilata è previsto alle ore 14:00 e il termine entro le ore 

18:00;

la sfilata si svolgera' lungo il consolidato    percorso, con partenza dal 

piazzale antistante il Poligono di tiro, prosecuzione lungo strada per 

Vienna e via di Prosecco fino all'incrocio con via dei Fiordalisi;    

in strada per Vienna, all'altezza del numero 30, sara' collocata una 

tribuna di misure indicative m 5x4, con allestimento e disallestimento    in 

giornata;

al termine della sfilata avra' luogo la premiazione finale nel cortile della 

Comune di Trieste - Deliberazione n.    59 del 17/02/2025 pag. 4 / 16



Casa della Cultura, in via del Ricreatorio, dove verra' allestito un palco di 

m 6x4;

in tale sede sara' effettuato un servizio di somministrazione di alimenti e 

bevande, aperto al pubblico a partire dalle ore 13:00 e fino alle ore 22:00 

ed esibizioni musicali dalle ore 16:00 alle ore 22:00;

RAMMENTATO che

il    ''Carnevale Carsico – Kraški Pust'' anima da oltre 50 anni l'altopiano 

ed è divenuto una delle manifestazioni popolari piu' celebri e attese del 

periodo carnevalesco, non solo in ambito locale ma anche al di fuori del 

territorio triestino;

l'evento è un appuntamento di richiamo nell'area italo-slovena e 

rappresenta un'importante occasione di promozione turistica con valenza 

culturale, folcloristica e sociale, rilanciando un' antica tradizione 

fortemente radicata;

negli anni hanno partecipato alla sfilata gruppi di figuranti e musicali 

provenienti dalla Slovenia, dall'Austria e da altre citta' italiane; anche         

quest'anno vi parteciperanno gruppi con tipiche maschere carnevalesche 

della Slovenia;

la sfilata e' composta da oltre mille figuranti, divisi tra gruppi mascherati, 

bande e carri allegorici, e attira diverse migliaia di spettatori, favorendo 

il turismo e l' economia locale;

ogni anno il numero di visitatori e partecipanti dalla vicina Slovenia e 

dalle aree limitrofe è in aumento; limpatto trasfrontaliero rappresenta un 

valore aggiunto dell'evento, favorendo il flusso turistico in Regione con 

benefici economici per le attivita' locali;

al ''Carnevale Carsico - Kraški Pust'' viene dato grande risalto su media 

diversificati a livello locale, nazionale e transfrontaliero;

Comune di Trieste - Deliberazione n.    59 del 17/02/2025 pag. 5 / 16



VISTO il bilancio preventivo presentato dal Comitato del Carnevale    

Carsico – Odbor Kraškega Pusta, che prevede un costo complessivo 

presunto per la realizzazione dell’evento pari a Euro 42.250,00.- coperto 

dal contributo richiesto al Comune di Trieste di Euro 10.000,00.- e per la 

restante parte da fonti private e da contributi della Regione Friuli 

Venezia Giulia e della Repubblica Slovena;

RICHIAMATI

il vigente '' Regolamento comunale per l' istituzione e la disciplina del 

canone unico per l' occupazione delle aree pubbliche destinate a mercati 

'' , in particolare l' art. 9 comma m) , che prevede che il canone non sia 

dovuto in caso di occupazioni realizzate da privati, nell'ambito di 

manifestazioni o fiere co-organizzate o organizzate direttamente dal 

Comune, anche con il concorso di altri soggetti pubblico privati e per la 

realizzazione di riprese cinematografiche, qualora tali attivita' siano 

espressamente ritenute di rilevante interesse cittadino con deliberazione 

della Giunta Comunale ;

il vigente '' Regolamento Comunale per la tutela dell'inquinamento 

acustico '' , in particolare l' art. 9,    comma c)    che stabilisce che 

manifestazioni temporanee caratterizzate dall'impiego di sorgenti sonore 

in movimento (quali sfilate di carri allegorici, marcia di bande musicali, 

ecc.) che si svolgono dalle ore 09:00 alle ore 22:00 non necessitano di 

autorizzazione; 

il vigente ''Regolamento per la convivenza tra le funzioni residenziali e le 

attivita' di esercizio pubblico e svago nelle aree private, pubbliche e 

demaniali'', in particolare l'art. 7, comma 1)    che stabilisce, nel rispetto 

dei limiti acustici, la deroga agli orari indicati all'art. 6    (sabato fino alle 

ore 24:00 con divieto dalle ore 14:30 alle ore 16:00) per le giornate da 

giovedi' grasso a martedi' grasso (Carnevale) fino alle ore 1:00 del giorno 

Comune di Trieste - Deliberazione n.    59 del 17/02/2025 pag. 6 / 16



successivo;

VISTO che in data 7 febbraio 2025 e' stata raggiunta l'intesa sull'utilizzo 

dell' Imposta di Soggiorno per il Comune di Trieste - previsione 2025, tra 

i soggetti facenti parte del Tavolo tecnico del turismo (Comune di 

Trieste, PromoTurismoFVG, Confindustria Venezia Giulia, Federalberghi 

Trieste, Associazione Bed and Breakfast FVG), nella quale e' stata 

convenuta l'allocazione dell'importo di Euro 45.000,00.- alla voce ''Eventi 

carnevaleschi'',    tra i quali rientra anche il Carnevale Carsico - Kraški 

Pust;

VISTA  la  Deliberazione  Giuntale  n.  50  dd.  13.02.2025,  immediatamente 

eseguibile, con la quale la suddetta Intesa è stata approvata;

VALUTATO con il parere favorevole del Sindaco del 10 febbraio 2025, 

conservato agli atti, che l' evento “56° Carnevale Carsico – 56. Kraški 

Pust” e' qualificabile quale ''niziativa di grande impatto 'sulla Citta''', in 

relazione alla capacita' di coinvolgere realta' internazionali e nazionali, 

all'interesse di grande rilievo per l'immagine e lo sviluppo del territorio, 

al grande afflusso di pubblico, al riscontro sui media nazionali e 

internazionali, all'attivazione di flussi turistici e alla capacita' di attrarre 

risorse anche da fonti private;

RAMMENTATO che in data 11 febbraio 2025 si è svolta la riunione 

operativa alla quale sono intervenuti tutti i soggetti interni ed esterni 

all'Amministrazione interessati alla realizzazione della manifestazione;

RITENUTO di approvare, a beneficio del Comitato Del Carnevale    Carsico 

– Odbor Kraškega Pusta (con sede a Opicina in via di Prosecco 109 - p.Iva 

Comune di Trieste - Deliberazione n.    59 del 17/02/2025 pag. 7 / 16



80018790321) per la realizzazione della sfilata ''56° Carnevale Carsico - 

56. Kraški Pust'', in programma sabato 1 marzo 2025 (con rinvio in caso 

di maltempo all' 8 marzo 2025): 

- l'assegnazione di un contributo di Euro 10.000,00.-, finanziato 

mediante il gettito dell'Imposta di soggiorno, che trova    copertura 

al cap. 191115 ''Trasferimenti a istituzioni sociali private - finanziati 

dall'imposta di soggiorno '' sull'annualita' 2025 del Bilancio di 

previsione 2025-2027;

- la coorganizazzione mediante:

- la disponibilita' all'occupazione a titolo non oneroso, ai sensi 

dell'art. 9, comma 1, lett. m del vigente ''Regolamento 

comunale per l'istituzione e la disciplina del canone unico e del 

canone di concessione per l'occupazione delle aree pubbliche 

destinate a mercati'', dello spazio pubblico sito in strada per 

Vienna, per il    posizionamento di una tribuna di misure 

indicative di m 5x4, con allestimento e disallestimento nella 

stessa giornata della sfilata;

- l'emissione dell'ordinanza temporanea in linea di viabilita' per la 

regolamentazione dei flussi veicolari lungo il percorso della 

sfilata, con l' istituzione del divieto di transito veicolare dalle ore 

12:00 alle ore 19:00, dei relativi divieti di sosta dalle ore 00:00 

alle ore 20:00 e lo spostamento temporaneo del parcheggio taxi 

da via Nazionale a piazzale Monte Re;

- il coordinamento con Friuli Venezia Giulia Strade e l'Ente di 

Decentramento Regionale di Trieste per il rilascio dei pareri di 

competenza per l'emissione della sopracitata ordinanza 

temporanea in linea di viabilita';

- il coordinamento con Trieste Trasporti, Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia e FVGStrade per le necessarie modifiche alle 

fermate e al percorso delle linee del trasporto pubblico;

Comune di Trieste - Deliberazione n.    59 del 17/02/2025 pag. 8 / 16



- l'assistenza della Polizia Locale, il cui costo complessivo e' in 

fase di quantificazione e trovera' copertura negli impegni per il 

personale gia' assunti a bilancio dagli uffici competenti;

- la fornitura, trasporto, posa e ritiro, a cura del Servizio Ambiente 

Verde e Igiene Urbana, di un numero adeguato di cartelli di 

divieto di sosta e transenne per dar corso all'ordinanza 

temporanea in linea di viabilita', con una spesa complessiva 

presunta di Euro 4.000,00.- Iva inclusa, che trova copertura 

finanziaria sull'impegno 7578/25 al capitolo 39355 dell'esercizio 

2025 del Bilancio 2025-2027;

- la sospensione temporanea o riduzione del suolo pubblico per i 

dehors valutati di ostacolo al corso mascherato per motivi di 

sicurezza;

- la promozione della manifestazione sul sito del Comune e sulla 

piattaforma Discover Trieste e relativi canali social;

RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 1, punto 19 della L.R. n. 21/2003, cosi' come 

sostituito dall'art. 17, punto 12, comma a), b) della L.R. n. 17/2004, in 

considerazione dell'imminenza della manifestazione;

VISTI l'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, s.m.i. e l'art. 75 del vigente Statuto 

Comunale;

AQUISITI    i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, s.m.i., sulla 

proposta della deliberazione in oggetto, come sotto riportati:

LA GIUNTA COMUNALE

Comune di Trieste - Deliberazione n.    59 del 17/02/2025 pag. 9 / 16



DELIBERA

1. Di    dare atto che la manifestazione ''56° Carnevale Carsico - 56. 

Kraški Pust'', in programma sabato 1° marzo 2025 (con rinvio in caso 

di maltempo all'8 marzo 2025) lungo le vie di Opicina, come descritto 

in premessa, è qualificabile quale "Iniziativa di grande impatto“ sulla 

Citta', cosi' come previsto dall'art. 15 del vigente ''Regolamento per la 

concessione di contributi ed altri vantaggi economici di qualsiasi 

genere ai sensi dell'art. 12 della L. 241/90 e per la coorganizzazione di 

eventi con persone ed enti pubblici o privati e disciplina del 

patrocinio'', in relazione al coinvolgimento di realta' internazionali e 

nazionali, all'interesse di grande rilievo per l'immagine e lo sviluppo 

del territorio, al grande afflusso di pubblico, al riscontro sui media, 

all'attivazione di flussi turistici e alla capacita' di attrarre risorse anche 

da fonti private.

2. Di dare atto che la sfilata non necessita di autorizzazione in deroga ai 

limiti acustici per le emissioni sonore, ai sensi dell'art. 9 comma c) del 

vigente ''Regolamento Comunale per la tutela dall' inquinamento 

acustico''.

3. Di approvare, a beneficio del Comitato Del Carnevale    Carsico – 

Odbor Kraškega Pusta (con sede a Opicina in via di Prosecco 109 - 

p.Iva 80018790321), per la realizzazione della manifestazione ''56° 

Carnevale Carsico - 56. Kraški Pust'':

3.1. l'assegnazione di un contributo di Euro 10.000,00.- , finanziato 

mediante il gettito dell'Imposta di soggiorno, che trova    

copertura al cap. 191115 ''Trasferimenti a istituzioni sociali 

private - finanziati dall'imposta di soggiorno '' sull'annualita' 

2025 del Bilancio di previsione 2025-2027;

3.2. la coorganizzazione mediante:

3.2.1. la disponibilita' all'occupazione a titolo non oneroso, ai 

Comune di Trieste - Deliberazione n.    59 del 17/02/2025 pag. 10 / 16



sensi dell'art. 9, comma 1, lett. m del vigente '' Regolamento 

comunale per l'istituzione e la disciplina del canone unico e 

del canone di concessione per l'occupazione delle aree 

pubbliche destinate a mercati'',    dello spazio pubblico, sito in 

strada per Vienna, per il    posizionamento di una tribuna di 

misure indicative di m 5x4, con allestimento e 

disallestimento nella stessa giornata della sfilata;

3.2.2. l'emissione dell'ordinanza temporanea in linea di viabilita' 

per la regolamentazione dei flussi veicolari lungo il percorso 

della sfilata, con l' istituzione del divieto di transito veicolare 

dalle ore 12:00 alle ore 19:00, dei relativi divieti di sosta 

dalle ore 00:00 alle ore 20:00 e lo spostamento temporaneo 

del parcheggio taxi da via Nazionale a piazzale Monte Re;

3.2.3. il coordinamento con Friuli Venezia Giulia Strade e l'Ente 

di Decentramento Regionale di Trieste per il rilascio dei 

pareri di competenza per l'emissione della sopracitata 

ordinanza temporanea in linea di viabilita';

3.2.4. il coordinamento con Trieste Trasporti, Regione Autonoma 

Friuli Venezia Giulia e FVGStrade per le necessarie modifiche 

alle fermate e al percorso delle linee del trasporto pubblico;

3.2.5. l'assistenza della Polizia Locale, il cui costo complessivo e' 

in fase di quantificazione e trovera' copertura negli impegni 

per il personale gia' assunti a bilancio dagli uffici competenti;

3.2.6. la fornitura, trasporto, posa e ritiro, a cura del Servizio 

Ambiente Verde e Igiene Urbana, di un numero adeguato di 

cartelli di divieto di sosta e transenne per dar corso 

all'ordinanza temporanea in linea di viabilita', con una spesa 

complessiva presunta di Euro 4.000,00.- Iva inclusa, che 

trova copertura finanziaria sull'impegno 7578/25 al capitolo 

39355 dell'esercizio 2025 del Bilancio 2025-2027;

Comune di Trieste - Deliberazione n.    59 del 17/02/2025 pag. 11 / 16



3.2.7. la sospensione temporanea o riduzione del suolo pubblico 

per i dehors valutati di ostacolo al corso mascherato per 

motivi di sicurezza;

3.2.8. la promozione della manifestazione sul sito del Comune e 

sulla piattaforma Discover Trieste e relativi canali social.

4. Di stabilire che per il corretto svolgimento dell'evento il soggetto 

organizzatore dovra' :

4.1. acquisire tutte le autorizzazioni, nulla osta, permessi ai sensi 

delle norme di legge e regolamentari vigenti necessari per la 

realizzazione dell'evento;

4.2. provvedere alla richiesta dell'intervento della Commissione di 

Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo e alla predisposizione 

della documentazione tecnica richiesta;

4.3. provvedere agli adempimenti in materia di Safety & Security 

previsti dalla normativa vigente, risultanti dal Piano di 

Emergenza ed Evacuazione e dalle eventuali prescrizioni della 

Commissione di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo e 

degli organi di pubblica sicurezza competenti;

4.4. richiedere l' autorizzazione alle emissioni sonore in deroga 

acustica, ai sensi del vigente ''Regolamento per la tutela 

dall'inquinamento acustico'', per le esibizioni musicali che si 

svolgeranno presso il cortile della Casa della Cultura dalle ore 

16:00 alle ore 22:00;

4.5. sostenere tutte le spese relative e necessarie alla 

realizzazione della manifestazione (oneri relativi al diritto d' 

autore e delle case discografiche, bande, pulizia delle strade, 

allacciamenti elettrici e al posizionamento di un numero 

adeguato di wc chimici, costi di promozione dell' evento, safety 

& security, ecc...) ad esclusione delle spese di cui al punto 
Comune di Trieste - Deliberazione n.    59 del 17/02/2025 pag. 12 / 16



3.2.6..

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'art. 1, punto 19 della L.R. n. 21/2003, cosi' come sostituito 

dall'art. 17, punto 12, comma a), b) della L.R. n. 17/2004.

Comune di Trieste - Deliberazione n.    59 del 17/02/2025 pag. 13 / 16



    comune di trieste

giunta comunale

_______________________________________________________________________

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E SPORTIVA

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

Proposta di deliberazione: “56° Carnevale Carsico – 56. Kraški Pust”, Opicina, 1 

marzo  2025.  Iniziativa  di  grande  impatto.  Assegnazione  contributo  e 

coorganizzazione con il  Comitato  del  Carnevale      Carsico  –  Odbor  Kraškega 

Pusta.

PARERE    DI    REGOLARITÀ      TECNICA

ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 18.08.2000, n. 267 s.m.i.

Si esprime parere favorevole.

Il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico 

finanziaria dell'Ente e determina spesa.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

(dott.ssa Francesca Locci)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Comune di Trieste - Deliberazione n.    59 del 17/02/2025 pag. 14 / 16



    comune di trieste
giunta comunale

________________________________________________________________________

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA
SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

Prot n. 

Proposta di deliberazione: “56° Carnevale Carsico – 56. Kraški Pust”, Opicina, 1 
marzo  2025.  Iniziativa  di  grande  impatto.  Assegnazione  contributo  e 
coorganizzazione  con  il  Comitato  del  Carnevale  Carsico  -  Odbor  Kraškega 
Pusta.

PARERE    DI    REGOLARITÀ    CONTABILE
ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 18.08.2000, n. 267 s.m.i.

Si esprime parere favorevole

Eventuali motivazioni: 

IL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA,

FISCALE ED ECONOMALE
dott. Fabio Cipriani

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

 

Comune di Trieste - Deliberazione n.    59 del 17/02/2025 pag. 15 / 16



L'assessore Giorgio Rossi fornisce i chiarimenti del caso.

Il Presidente pone in votazione palese la proposta di deliberazione.

A votazione ultimata la stessa viene APPROVATA CON VOTO UNANIME

Il  Presidente,  quindi,  pone in votazione palese la proposta di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell'art. 1, comma 19, della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17.

A votazione ultimata, la proposta viene APPROVATA CON VOTO UNANIME

Conseguentemente  la  presente  deliberazione  diviene  esecutiva  il  giorno 
17/02/2025.

La suestesa deliberazione assume il n. 59.

Il Presidente Il Segretario Generale
Roberto Dipiazza dott. Giampaolo Giunta

Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Comune di Trieste - Deliberazione n.    59 del 17/02/2025 pag. 16 / 16



 Atto n. 59 del 17/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIAMPAOLO GIUNTA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 17/02/2025 20:47:53


